
Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 1 z 8 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 10/2019 (158) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 13. 11. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, PhDr. Helena Skarupská, 

Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Jan Klokočka; Adéla Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; PhDr. Hana 

Navrátilová, Ph.D.; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. 

Beáta Deutscherová, MBA; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. MBA; 

 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2019 (157). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2019. 

6. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2020/2021. 

7. Projednání směrnice Rada studijních programů. 

8. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2020. 

9. Zprávy z RVŠ. 

10. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2019 (157). 

Zápis z řádného zasedání č. 9/2019 (157) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 



Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 2 z 8 
 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 158/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2019 (157) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 158/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2019 (157) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 9/2019 (157) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 6. 11. 2019.  

Protože nikdo z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 158/02. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 158/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2019 (158): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2019 (157). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2019. 

6. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2020/2021. 

7. Projednání směrnice Rada studijních programů. 

8. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2020. 

9. Zprávy z RVŠ. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 



Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 3 z 8 
 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 158/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2019 (158): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2019 (157). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2019. 

6. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2020/2021. 

7. Projednání směrnice Rada studijních programů. 

8. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti  Fakulty humanitních studií  Univerzity Tomáše Bati  ve Zlíně pro rok 

2020.  

9. Zprávy z RVŠ. 

10. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Tajemník Ing. Cejpek 

Informoval, že bude ve mzdě za měsíc listopad vyplacena rektorátem 14. mzda a že budou 

vyplaceny ve mzdách za měsíc listopad i odměny z fakultních zdrojů. 

Řeší se personální nastavení k projektům. 

Probíhá centrální kontrola finančních prostředků fakulty. 

Probíhá inventarizace majetku UTB. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Za děkanát: 

Garanti studijních programů Pedagogika, oboru Sociální pedagogika a Zdravotně sociální péče, 

oboru Zdravotně sociální pracovník zpracovali sebehodnotící zprávu a zaslali tento materiál 

k jednání na RVH UTB, které proběhne 19. 11. 2019 za účasti garantů a dalších zástupců 

fakulty.  

Na základě požadavku NAÚ bylo vypracováno vyjádření k rozdílnému personálnímu 

zabezpečení dosavadního studijního oboru Pedagogika předškolního věku a nově žádaného 

studijního programu Předškolní pedagogika. 

Za pedagogickou oblast: 

V případě schválení nové SR Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských a diplomových 

prací se bude vytvářet fakultní směrnice. Pro stávající AR má však již platit povinnost studentů, 

jejichž výzkum zahrnuje lidské účastníky, žádat o souhlas Etickou komisi UTB. Předsedkyně 

AS FHS byla proto jako členka Etické komise UTB požádána o projednání tohoto požadavku, 

protože není zcela jasné, do jakých kategorií jednotlivé výzkumy spadají, přičemž se jedná již 

o stovky závěrečných prací. 



Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 4 z 8 
 

Hodnocení kvality výuky studenty na IS/STAG bude zahrnovat nově otázku týkající se 

hodnocení zkoušení. Konkrétně toho, zda obsah zkoušení odpovídá kartě předmětu, studijní 

literatuře a materiálům. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

12. 11. 2019 navštívili naši fakultu zástupci dvou univerzit z Ukrajiny: Vasil´ Stus Donetsk 

National University Vinnytsia a Kyiv National Economic University. Na rektorátní úrovni byla 

s oběma univerzitami dohodnuta spolupráce, v rámci níž budou moci být realizovány 

oboustranné výjezdy studentů přes program Freemoover. 

V rámci hodnocení Fakulta roku 2019 se FHS umístila v sekci Sociální vědy a filozofie – 

veřejné VŠ na 5. místě (v předchozím roce 15. místo). 

Ve dnech 6. a 7. 11. 2019 se konalo celorepublikové Fórum mezinárodního vysokoškolského 

vzdělávání Czeducon 2019, na němž byly prezentovány informace z oblasti studia a praxí 

v zahraničí. Na fóru byly avizovány změny v programu Erasmus+, a sice navýšení finančních 

prostředků a digitalizace agendy. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Dr. Kočvarová připomněla problematiku start-upů, dostupný manuál pro jejich zakládání, 

ale i potenciální problémy spojené s jejich zakládáním.  

Informovala o možnosti podat tzv. IP projekt a zdůraznila, že návrhy projektů je třeba podávat 

v dostatečném předstihu, v tomto případě nejpozději do 25. 11. 2019, aby se stihly vyřešit 

potenciální nejasnosti.  

Dále informovala o problémech spojených s podáváním projektů IGA. Ředitelé i doktorandi 

byli prokazatelně seznámeni s fakultním termínem 4. 11. 2019, který byl stanoven za účelem 

projednání projektů v dostatečném předstihu. K tomuto datu nezačaly konzultace žádného 

projektu, vše se řeší na poslední chvíli. Lze předpokládat, že podané návrhy projektů budou 

problematické jak z hlediska koncepčního, tak finančního.  

Dále informovala o potřebě a dosavadním stádiu navrhování členů do tzv. mezinárodního 

panelu hodnotitelů UTB, kteří naši univerzitu budou hodnotit v rámci příslušných modulů 

Metodiky 17+. 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – 

srpen 2019. 

Dokument byl AS FHS předložen na zasedání č. 157. AS FHS přikázal dokument EK, která 

zasedla dne 23. 10. 2019. Předsedkyně AS FHS požádala předsedu EK AS FHS o sdělení závěrů 

a doporučení EK. EK doporučila dokument schválit po zapracování připomínek, což bylo 

učiněno. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 158/03 

AS FHS schvaluje Průběžnou zprávu o hospodaření FHS za období leden – srpen 2019 ve verzi 

pro zasedání AS FHS ke dni 13. 11. 2019. 

Hlasování 



Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 5 z 8 
 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 158/03 

AS FHS schvaluje Průběžnou zprávu o hospodaření FHS za období leden – srpen 2019 ve verzi 

pro zasedání AS FHS ke dni 13. 11. 2019. 

 

Ad 6. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2020/2021. 

AS FHS obdržel na zasedání č. 157 směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

AR 2020/2021 a přikázal je k projednání v LK AS FHS. LK se sešla na svém zasedání dne 

23. 10. 2019. Protože předseda LK byl ze zasedání omluven, se závěrem LK seznámila 

přítomné členy předsedkyně AS FHS. LK AS FHS doporučila schválit dokumenty po 

zapracování připomínek. 

Protože připomínky byly zapracovány, navrhla předsedkyně usnesení. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 158/04 

AS FHS schvaluje  

 Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče pro studijní programy 

realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2020/2021. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

bakalářský studijní program Filologie, obory: 

· Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, 

· Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

bakalářské studijní programy: 

· Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

· Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

bakalářské studijní programy: 

· Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční a kombinovaná, 

· Porodní asistence – forma studia prezenční. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 

· Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

· Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku – forma 

studia prezenční a kombinovaná, 

ve verzi pro zasedání AS FHS ke dni 13. 11. 2019. 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 



Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 6 z 8 
 

Usnesení AS FHS č. 158/04 

AS FHS schvaluje 

 Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče pro studijní programy 

realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2020/2021. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

bakalářský studijní program Filologie, obory: 

· Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, 

· Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

bakalářské studijní programy: 

· Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

· Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

bakalářské studijní programy: 

· Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční a kombinovaná, 

· Porodní asistence – forma studia prezenční. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro 

magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 

· Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

· Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku – forma 

studia prezenční a kombinovaná, 

ve verzi pro zasedání AS FHS ke dni 13. 11. 2019. 

 

Ad 7. Projednání směrnice Rada studijních programů. 

AS FHS obdržel na zasedání č. 157 dokument směrnice Rada studijních programů. Dokument 

byl přikázán LK AS FHS, která ho projednala na svém zasedání 23. 10. 2019. Protože předseda 

LK byl ze zasedání omluven, se závěrem LK seznámila přítomné členy předsedkyně AS FHS. 

LK AS FHS doporučila schválit dokument ve verzi pro zasedání dne 13. 11. 2019.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 158/05 

AS FHS schvaluje směrnici Rada studijních programů ve verzi pro zasedání ke dni 13. 11. 2019. 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se:0  

 

Usnesení AS FHS č. 158/05 

AS FHS schvaluje směrnici Rada studijních programů ve verzi pro zasedání ke dni 13. 11. 2019. 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2020. 

Děkan FHS v souladu s článkem 6 odst. 5 Statutu FHS zaslal k vyjádření AS FHS Plán realizace 

Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB pro rok 2020. Dokument 

předsedkyně obdržela dne 6. 11. 2019 a v ten den ho postoupila všem členům AS FHS. 

Předsedkyně požádala proděkanku FHS dr. Navrátilovou o uvedení dokumentu. AS FHS 



Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 7 z 8 
 

přikázal dokument LK. Protože nebyl přítomen předseda LK, předsedkyně seznámila členy 

s navrženými daty zasedání. Zasedání LK se uskuteční 27. 11. 2019 v 13:00. Připomínky 

k dokumentu je možné zaslat předsedovi LK do 25. 11. 2019 do 12:00. 

 

Ad 9. Zprávy z RVŠ. 

Dr. Drábková seznámila členy senátu s připravovaným návrhem novelizace VŠ zákona a 

s dokumenty spojenými s novelizací. 

 

Ad 10. Různé. 

Předsedkyně požádala přítomné, aby zaslali svá vystoupení v písemné podobě vždy během 

následujícího dne po zasedání paní tajemnici pro zapracování do zápisu. 

 

Dr. Drábková vznesla dotaz směrem k tajemníkovi FHS, týkající se procesu schvalování 

příspěvků zaměstnavatele na penzijní připojištění. 

Odpověď tajemníka FHS: 

Schvalování příspěvků zaměstnavatele na penzijní připojištění pro jednotlivé zaměstnance se 

nachází v různých fázích. Záleží na tom, kdy samotný zaměstnanec doručil žádost na UTB. 

Některé žádosti se nachází na Personálním oddělení UTB (schvalování 1. fáze), na fakultě 

(schvalování 2. fáze) a znovu na Personálním oddělení UTB (schvalování 3. fáze). Všechny 

žádosti, které byly dodány na fakultu po prvním schválení, byly zároveň schváleny a zaslány 

zpět na Personální oddělení UTB dle SK/5/2019. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 158/06 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 11. 12. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 10/2019 (158). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FHS UTB ve Zlíně pro rok 2020. 

6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 



Zápis ze dne 13. 11. 2019  Stránka 8 z 8 
 

Usnesení AS FHS č. 158/06 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 11. 12. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 10/2019 (158). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FHS UTB ve Zlíně pro rok 2020. 

6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro doktorský studijní program Pedagogika. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 11. 12. 2019 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

 

Konec zasedání: 14:06 

 

Ve Zlíně dne 13. 11. 2019 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


